	Образовательные области
	Группа раннего возраста
	Первая младшая группа
	Вторая младшая группа
	Средняя группа
	Старшая  группа 
	Подготовительная группа

	
	
	Инвариантная часть  (количество часов в неделю)
	

	1.Познавательное развитие
	16 мин.
	1
	2
	2
	3
	4

	Формирование целостной картины мира
	8 мин.
	20 мин.
	1
	1
	1
	1

	Коммуникация
	8 мин.
	20 мин.
	
	
	1
	1

	Формирование элементарных математических представлений
	
	20 мин.
	
1
	
1
	
1
	
2

	2.Физическое развитие
	2
	3
	3
	3
	3
	3

	Физическая культура в помещении
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	Физическая культура на воздухе
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.Речевое развитие
	8 мин.
	2
	1
	1
	2
	2

	4.Художественно-эстетическое развитие
	1 час 24 мин.
	2
	4
	4
	5
	5

	Рисование
	8 мин.
	1
	1
	1
	2
	2

	Лепка
	8 мин.
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Аппликация
	8 мин.
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Музыка
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	5.Социально-коммуникативное развитие
	
В ходе различных видов деятельности и через интеграцию с другими образовательными областями


	Итого
	До 3 часов
	10
		10	
	10
	13
	14

	
	
	Взаимодействие взрослого с детьми
в различных видах деятельности
	

	Чтение художественной
литературы
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Конструктивно-модельная
деятельность
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю

	Игровая деятельность	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Общение при проведении режимных моментов
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Дежурства
	
	
	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Прогулки
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	
	
	Самостоятельная деятельность детей
	

	Самостоятельная игра
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Познавательно-исследовательская деятельность
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей в центрах (уголках) развития
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	
	
	Оздоровительная работа
	

	Утренняя гимнастика
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Комплексы закаливающих процедур
	летний период
	летний период
	летний период
	летний период
	летний период
	летний период

	Гигиенические процедуры
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
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